7. Cantiques, IV, 7 : « Vous êtes toute belle, ma bien-aimée, et aucune tache ne se trouve en vous. »

8. ISAÏE, XI, 1, 2 : « Il sortira un rejeton de la tige de Jessé, et une fleur s'élèvera de sa racine. — L'Esprit du Seigneur se reposera sur lui, l'esprit de sagesse et d'intelligence, etc. »

9. JEAN, XV, 5, 9 : « Je suis le cep de la vigne, et vous êtes

cuta est. Et quis potuit in ejus anima vel corpore locus esse vitiorum, quando sancti sanctorum est templum effecta?

Additur porro, *Dominus tecum*, quia et virtus Patris illi singulariter obumbravit, et Spiritus sanctus cumulativè super-venit, et Verbum caro factum ex illa, tanquam sponsus de thalamo suo, admirabiliter processit. Ad hæc, *benedicta tu in mulieribus*, qui virginitate sponsa simul et fecunditate mater existit, quam proinde summo jure beatam dicunt, semperque dicent omnes generationes. Mulier tota pulchra et immaculata, Virgo aute partum, in partu, et post partum semper incorrupta, ab omni peccati labe libera, super cælos omnes exaltata, quæ nec minùs vivificando profuit, quàm infelix Eva obfuit mortalibus occidendo.

*Et benedictus fructus ventris tui Jesus,*

ut qui ex Maria radice velut flos ascendens, et ipse quodammodò terræ fructum se præstitit, et æternæ salutis fructum ita membris suis, sicut vitis palmitibus succum et vigorem suppeditat. Verè beatus venter, qui portavit et edidit mundo salvatorem : verè beata ubera, quæ de cælo plena, Filium Dei lactaverunt.

Et additur demum ab Ecclesia : *Sancta Maria, Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus, etc.* Quippe sanctorum Patrum vestigiis insistentes, non modò laudabilem et admirabilem illam Virginem, quæ sicut liliùm est inter spinas, salutamus, sed et eam virtute Dei auctam esse tanta credimus atque profitemur, ut possit prodesse, favere, annuere miseris mortalibus, dum hi præsertim se suaque vota illi commendant, ac divinam gratiam matris intercessione supplices expetunt.

les branches. Celui qui demeure en moi, et en qui je demeure, porte beaucoup de fruit ; car vous ne pouvez rien faire sans moi. »

10. Luc, XI, 27, 28 : « Lorsqu'il disait ces choses, une femme élevant la voix du milieu du peuple lui dit : Heureux le ventre qui vous a porté, et les mamelles que vous avez sucées. — Mais Jésus lui dit : Bien plus heureux ceux qui entendent la parole de Dieu et qui la mettent en pratique. »

11. *Cantiques*, II, 2 : « Tel qu'est le lis entre les épines, telle est ma bien-aimée entre les jeunes filles. »

#### TÉMOIGNAGES DE LA TRADITION.